De cōmēdatiōe respō. XXI

quela tua in laudem refun-
dereſ magistroꝝ tuorū nō ſi-
tū in hoc rno nō oberrat/
ſes, q̄ dīs oipotētibꝫ dero-
gando ptumeliosa pſiſtis.
Respōdens autē puella di-
git tyrāno. Si non ē q̄ris
katherina dicoſ ſi gēnꝫ. co/
ſti quondā regis filia ſum.
ſi doctores, non ignobileſ
quantū ad inanem gloriaz
mundi habui. Sed q̄r ni/
bil mihi cōducibile ad bea-
tam vitā cōtulerunt, ideo
tota hec memoria eoz file-
ſcat. Postq̄, n. mihi sancti/
oris doctrine lumē emicu-
it, mox tenebroſam errātis
doctrine noctem deserui.
Audiui, n. btām voce euā/
gelij domī mei iſu xpī, cui
me ſponsam et ancillā fede-
re ſtabili deouui, cuius nu-
men inspiratus multo an-
tempe, vt ex voce ipſius, p/
pheta clamauit dicens, per
dam ſapienſiam ſapienſiū,
et intellectum intelligentiū
reprobabo. Audiui deniq̄
illud ppheticum. Deus au-
tem noster in celo. omnia q̄/
cunq; voluit fecit, ſimula-
cra aut gentium argenti et
aurum oga manū hoīuz.

Os habent et non loquent
oculos habent et non vide-
bunt. Aures habent et non
audient, nares habent et non
odorabunt. Janus habet
et non palpabunt, pedes ha-
beut et non ambulabunt, et
non clamabunt in gutture
ſuo. Similes illis ſiant q̄
faciūt ea, et omnes qui con-
fidunt in eis. Et alibi ſcri-
ptum eſt. Om̄s et h̄ gentiū
demonia, dīs aut celos fe-
cit. Alioquin tu qui manu
homis formatos, deos om-
nipotētēs afferis, quos cor-
pore prostratus et vuln̄ hu-
mili adoras, postq̄ mihi de-
cultura eoz pſuades, cer-
tum experimentum potentie
ipſorum ostendere debes.
Dum enī ſculptura artifi-
cis expoliti, aut arte mech-
anica ex creata maſſa in ſpe-
ciem homis forment, aut i/
ligno aut lapide velut ſen-
ſu rigentia mēbra ſculpan-
tur, reſtat vt ora eoz lo-
quantur, et oculi videant, et
manus palpent et cetera mē-
bra officium ſuuz naturale
ſimiliter pagant. Sin aut
vana plane religio ymmo i/
ſania eſt, talibꝫ divine po-

E 3

Lapitulum XIII

tentie honorem ascribere. quia nec cultoribus suis beneficia vlla prestare. nec offensi se vindicare possunt. hoc certum est. quia nec se esse sciunt. dum materia insensibili existant. In quacunc*q*. n. similitudine inserueris. nec forme gaudet nitore nec vlem monstruose rei ymaginem exhorrent. qui potius tantum est illis in templo marmoreo residere. quantu in immensibus cloacis iacere. O venerabiles d*omi*n*is* quibus nec honor impensus facit benivolentiaz. nec contemptus parit offenditionem. O felices talium simulachrorum cultores. quibus inuocatis in necessitate non assut in tribulatione *et* in periculis eos non defendunt. Et hic aduerte tu prudens lector. quia cum maxentius ausisset eam primo nominatam. tam in accusatioe sus*cep*ta. facta de beata katherina a baronibus suis. quia etiam in nominatione ipius celebris fame. nun*c* ras men nisi modo in facie vizderat eam. *et* idcirco audiens eam primo loqui petit

ab illa que esset. *et* quo nomine appellaretur. Sed aucto quia katherina vocaret. et quia filia fuit regis Losti. tuc non amplius petit de conditionibus suis. quoni*m* iam notum erat ei per multas relationes. de fama immense bonitatis katherine ac nobilissimi generis suis. quod quidem genus bene*it* notuerat ipi tyranno.

Lapitulum tre

decimum. De aduentu ad alexandriam quinquaginta sapientum. pro quibus miserat imperator. Et de derisu eorum contra imperatorem. quia tam vili de causa eos vocauerat. Et de recommendatione sui in oratione quam fecit beata Katherina. Et de sancto mihaele eius apparente. *et* eam confortante ac victoriam promittente.